
Zarządzenie nr 4/2025 
 

Dyrektora Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk 
z dnia 13 maja 2025 r.  

 
w sprawie: zmiany Regulaminu wynagradzania w Instytucie Archeologii i Etnologii Polskiej 

Akademii Nauk, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1/2024 Dyrektora IAE 
PAN z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu 
wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii 
Nauk 

 
 
Działając na podstawie art. 772 § 11 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1465 ) w zw. z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej 
Akademii Nauk (Dz. U. z 2020 r., poz. 1796 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
W Regulaminie wynagradzania, stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 1/2024 Dyrektora  
IAE PAN z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu wynagradzania 
pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk, wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) § 3 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

 
„7. W stosunku do wynagrodzeń pracowników zatrudnionych na innych stanowiskach, niż 
stanowiska naukowe, którzy tworzą samodzielnie lub jako współautorzy, dzieła będące  
w rozumieniu prawa autorskiego utworami, będzie stosowana 50% stawka kosztów uzyskania 
przychodu od ustalonej części wynagrodzenia zasadniczego i dodatku stażowego 
(pomniejszonego o wynagrodzenie wypłacone za czas urlopów i zwolnień od pracy oraz 
składki emerytalne, rentowe i na ubezpieczenie chorobowe), stanowiącej wynagrodzenie za 
przekazanie pracodawcy autorskich praw majątkowych do utworów, na zasadach określonych  
w odrębnym Zarządzeniu.” 
 

2) uchyla się § 3 ust.8; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 Ustala się czasowy system wynagrodzenia według stałej stawki miesięcznej” 

 
4) Załącznik nr 1 do Regulaminu wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii  

i Etnologii PAN otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 
 
5) Załącznik nr 2 do Regulaminu wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii 

PAN otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
 



6) Załącznik nr 3 do Regulaminu wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii 
PAN otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 
 

7) Załącznik nr 4 do Regulaminu wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii 
PAN otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

 
8) Załącznik nr 5 do Regulaminu wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii 

PAN otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 
 
9) Załącznik nr 6 do Regulaminu wynagradzania pracowników Instytutu Archeologii i Etnologii 

PAN otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia; 
 

§ 2 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Rachuby Płac. 
 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania go do wiadomości 
pracowników, poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Instytutu w zakładce BIP -> dokumenty 
wewnętrzne. 
 

 
 

Dyrektor  
Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

 
/ - dokument podpisany odręcznie - / 

 
Prof. dr hab. Marian Rębkowski 

 


